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Studieförbunden behövs i samverkan och dialog 
Runt om i landet pågår nu diskussioner om en bättre samverkan mellan de idéburna organisationerna 
och det offentliga. Det handlar mycket om att öka kunskapen om vad organisationerna gör, 
förutsättningarna för deras arbete och om hur det offentliga kan involvera och öppna för en mer 
jämbördig dialog med olika organisationer.  
Några kommuner kartlägger sitt eget arbete och vilka organisationer som finns.  
Några kommuner tar fram egna policydokument eller uppdaterar sina riktlinjer.  
På en del håll finns grupper av organisationer som påbörjat ett samarbete. 
 
Studieförbundens roll  
Lokalt finns det ett behov av att skapa gemensamma möten, skapa grupper av idéburna 
organisationer som utvecklar samverkan samt att öka kunskapen både inom organisationerna och i 
kommuner och landsting. Studieförbunden har mötesplatserna, nätverken och metodiken för att 
utveckla kunskap.  
 
Att stärka organisationernas självständighet  
En inspiration till en del av det lokala arbetet kan vara den nationella Överenskommelsen och de 
erfarenheter som finns från dialogen mellan regeringen och ca 90 organisationer. Syftet med den 
nationella Överenskommelsen mellan regeringen, de socialt inriktade idéburna organisationerna och 
Sverige Kommuner och landsting (SKL), är att stärka organisationernas självständighet och 
oberoende samt att stödja framväxten av en större mångfald av utförare inom vård och omsorg. 
Texterna med gemensam vision och principer togs fram genom dialog och ett gemensamt arbete där 
problem och önskemål lyftes upp.  
 
Nytt studiematerial 
Från Överenskommelsens kansli tar vi fram ett utbildningsmaterial under våren 2011. Det riktar sig 
till anställda och förtroendevalda i organisationerna, politiker och tjänstemän i kommuner och 
landsting. Tanken är att man i studiecirklar eller andra grupper ska kunna lägga grunden för en bra 
dialog med mer kunskap och inspiration. 
 
Medverkan Hanna Broberg 
Överenskommelsens kansli kan medverka på möten och seminarier som stöd för det lokala arbetet. 
Vi kan även skicka information. Kontakta oss gärna och prenumerera på vårt nyhetsbrev på 
www.overenskommelsen.se. 
  
På återhörande och bästa hälsningar 
Hanna Broberg 
Kansliansvarig  
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